

Protokół nr 4/18
z posiedzenia Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego,
Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej
z dnia 19.06.2018 r.

Obecni członkowie komisji:

Przewodniczący Komisji: Marian Gawron.

Członkowie Komisji: Dariusz Kunysz, Elżbieta Milańczyk, Marek Pojasek, Tomasz Toporowski.

Nieobecny członek komisji: Czesława Radomska-Sucholas.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

Marek Zawisza – Zastępca Burmistrza Jaworzyny Śląskiej

Joanna Bytniewska – p.o. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworzynie Śląskiej

Renata Kruk – Insp. ds. działalności gospodarczej i przeciwdziałania patologiom społecznym

Marta Wiszczuk – Insp. ds. zagospodarowania przestrzennego

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektów uchwał.
2. Zapoznanie się ze stanem realizacji strategii rozwoju gminy.
3. Informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych (m.in. fundusze unijne).
4. Sprawy różne.

Ad. 1. Opiniowanie projektów uchwał:

- w sprawie wysokości oraz szczegółowych zasad i trybu przyznawania i zwrotu zasilku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik OPS w Jaworzynie Śląskiej - Pani Joanna Bytniewska, która poinformowała m.in., że uchwała wynika z ustawy o pomocy społecznej. Poprzednia uchwała w tym zakresie jest z roku 1993 r., należało zatem dostosować wysokość zasilku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie do obecnych realiów. Dodała ponadto, że zasiłek może być przyznany osobie, która ma chwilowe problemy finansowe i pomoże takiej osobie się usamodzielnąć.

Wobec braku uwag do projektu uchwały, Przewodniczący Komisji poddał projekt pod głosowanie. Komisja jednogłośnie (5 „za”) **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

- w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/68/17 Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej z dnia 21.12.2017 r. dotyczącej przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Projekt uchwały przedstawiła Pani Renata Kruk. Poinformowała m.in., że otrzymała od prywatnych sponsorów kwotę 2.100 zł, z przeznaczeniem na wymianę okien i remont świetlicy środowiskowej w Czechach. Całość kosztów remontu to kwota 4.400 zł. Pozostała kwota pochodzi z profilaktyki alkoholowej. Rada Sołecka również dołożyła się do remontu i malowania świetlicy. Całość kwoty musi zostać wprowadzona do uchwały budżetowej.

- w sprawie ustalenia liczby zezwoleń sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Jaworzyna Śląska

Projekt uchwały przedstawiła Pani Renata Kruk. Poinformowała m.in., że sołtysi przesłali opinie ze wsi – wszystkie są pozytywne.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie omówione projekty uchwał. Komisja jednogłośnie (5 „za”) pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał.

- w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2017 rok Samorządowej Przychodni Zdrowia w Jaworzynie Śląskiej

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Pan Marek Zawisza.

W podjętej w tym temacie dyskusji m.in. radna Millańczyk stwierdziła, że ocena polega na tym, że porównuje się wskaźniki, liczy, czy jest dobrze, czy jest źle. Zastanawia się, co oznacza ocena 3? Uważa, że jest źle, bo sprzęt jest stary, nie zaciąga się kredytów i nie korzysta się z funduszy unijnych, aby tę sytuację zmienić. Zaznaczyła, że nie wyda pozytywnej opinii, bo wyniki nie są zinterpretowane. Jest prowadzona zbyt asekuracyjna polityka finansowa. Z-ca Burmistrza wskazał, że w sprawozdaniu jest porównanie do roku ubiegłego, stwierdził, że ocena została dokonana, w tabelach jest minimum. Ustawodawca przewidział to w ustawie i opinia jest potrzebna Radzie Miejskiej. Minimalne wymogi zostały spełnione. Rada Społeczna przyjęła to i nie miała zastrzeżeń. Zwrócił uwagę, że strat nie ma, zysk jest i wynik finansowy jest pozytywny.

Przewodniczący Komisji dodał, że trzeba zapytać na sesji Dyrektora Przychodni, co oznaczają te wyniki.

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Samorządowa Przychodnia Zdrowia w Jaworzynie Śląskiej

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Pan Marek Zawisza – komisja nie miała uwag.

- w sprawie przystąpienia do zmiany uchwały Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej nr XLI/16/10 z dnia 27.04.2010 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jaworzyna Śląska

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Pan Marek Zawisza. Poinformował m.in., że są nowe wnioski do planu, dlatego przystąpiono do zmiany uchwały. Zmiany dot. m.in. kilku działek na ul. Spółdzielczej (działki pod budowę jednorodzinna), gdzie dopuszcza się zabudowę bliźniaczą oraz działek na ul. 1-go Maja, gdzie dopuszcza się zabudowę bliźniaczoszerogową. Zmiana jest zgodna z zapisami Studium.

- w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Pasieczna

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Pan Marek Zawisza . Poinformował m.in., że uchwalenie planu było konieczne, ze względu na inwestycje prowadzone w obrębie Pasiecznej. Zmiany dot. wskaźników zabudowy i zagospodarowania terenu oraz korekty przebiegu projektowanej linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia 110kV. To pozwoli na maksymalne wykorzystanie terenów położonych bezpośrednio przy drodze powiatowej i boczniczy linii kolejowej. Plan zapewnia optymalne wykorzystanie terenu, zgodnie z uwarunkowaniami własnościowymi, przyrodniczymi i ekologicznymi. Projekt planu był wyłożony do publicznej wiadomości.

Ad. 2 i 3. Zapoznanie się ze stanem realizacji strategii rozwoju gminy oraz informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych (m.in. fundusze unijne).

Informacji w tym zakresie udzielił Z-ca Burmistrza. Poinformował m.in., że generalnie nie ma opracowanej strategii i gmina rozwija się bez strategii. Mają w przyszłości powstać dwa dokumenty, w tym zakresie. Członkowie Komisji ponadto otrzymali wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu, wykaz projektów, na które gmina w 2017 r. otrzymała dofinansowanie ze

środków zewnętrznych – wszystkie są realizowane. Z-ca Burmistrza omówił kolejno te projekty.

Za zgodą Przewodniczącego Komisji, posiedzenie opuściła radna Milańczyk. Od tego momentu Komisja pracowała w 4-osobowym składzie.

GŁOSOWANIE POZOSTAŁYCH PROJEKTÓW UCHWAŁ:

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Samorządowa Przychodnia Zdrowia w Jaworzynie Śląskiej – Komisja jednogłośnie (4 „za”) **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2017 rok Samorządowej Przychodni Zdrowia w Jaworzynie Śląskiej – Komisja głosami 3 „za” przy 1 „wstrzymującym” **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Pasieczna – Komisja jednogłośnie (4 „za”) **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie przystąpienia do zmiany uchwały Rady Miejskiej w Jaworzynie śląskiej nr XLI/16/10 z dnia 27.04.2010 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jaworzyna Śląska – Komisja jednogłośnie (4 „za”) **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4. Sprawy różne.

Brak spraw poruszanych w tym punkcie.

Na tym posiedzenie zakończono – godz. 16:00.

Protokołowała:

Irena Partyka

Insp. ds. działalności Burmistrza

i przydziału mieszkań



Przewodniczący Komisji

Marian Gawron

